
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 22 del 14/03/2024 
 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO-SCIENTIFICO AL 
PERSONALE TECNICO REFERENTE DI PROGETTO E DI RACCORDO 
AMMINISTRATIVO CON L'UFFICIO PROGETTI AGENZIALE NELL'AMBITO 
DELLE AZIONI DEL PROGETTO ALP'AERA PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TERRITORIALE TRANSNAZIONALE ALCOTRA ITALIA-
FRANCIA 2021-2027. CUP G79I23000720007. NOMINA COMMISSIONE 
TECNICA      

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1329 del 9 dicembre 2020, concernente la nomina del 

Direttore generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Valle d’Aosta (ARPA) nella 

persona del sottoscritto, per il periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2025; 

vista la legge regionale di riforma della disciplina dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della 

Valle d’Aosta (ARPA) 29 marzo 2018, n. 7, con particolare riguardo all’articolo 10 concernente le funzioni del 

Direttore generale; 

richiamato il decreto legislativo 36 del 31 marzo 2023 e in particolare gli articoli 50 (Procedure per 

l’affidamento) e 93 (Commissione giudicatrice); 

 

richiamato il proprio provvedimento n. 88 in data 10 agosto 2023 è stata approvata la bozza di convenzione di 

cooperazione nell’ambito del Progetto ALP’AERA “Supporto alla gestione della qualità dell'aria e del clima 

nelle zone alpine” programma di cooperazione territoriale transnazionale Alcotra Italia-Francia 2021-2027 

sottoscritta in data 10 agosto 2023;  

 

dato atto che per il tramite del portale degli acquisti telematici PlaceVda messo a disposizione da IN.VA. 

Spa: 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

-  è stata avviata apposita indagine di mercato (prot. ARPA 15728/2024) volta ad individuare operatori 

economici interessati all’affidamento del servizio di supporto amministrativo e tecnico-scientifico 

nell’ambito delle azioni del progetto ALP’AERA, e che alla stessa hanno manifestato il proprio 

interesse 10 operatori economici; 

.- è stata quindi pubblicata procedura negoziata con richiesta di offerta ai 10 operatori economici 

(protocollo ARPA 789/2024) con scadenza di presentazione delle offerte al 5 febbraio 2024 e, dato 

atto che entro tale termine non è pervenuta alcuna offerta; 

-  è stata pubblicata, su proposta del Responsabile Unico di Progetto (RUP) Manuela Zublena della 

Sezione Aria atmosfera e pressioni sull’ambiente, una seconda procedura negoziata rimodulata (prot. 

ARPA 2259/2024), sempre tenuto conto dell’esito della pubblica indagine di mercato; due dei dieci 

operatori invitati hanno presentato l’offerta; 

 

preso atto altresì che: 

- il termine per la ricezione delle offerte è decorso (6 marzo 2024 ore 16,00); 

- sono pervenute nei termini le offerte da parte dei seguenti operatori: 

 - Centrale Valutativa Srl di Roma; 

 - CREO Società cooperativa r.l. di Aosta; 

attesa quindi la necessità di nominare, su proposta del RUP, la commissione tecnica, composta da 

esperti, per la valutazione delle offerte tecniche, individuando, quali componenti, tre collaboratori di 

ARPA Valle d’Aosta, il tutto sulla scorta di una preliminare valutazione interna della professionalità in 

capo agli stessi, in funzione della tipologia di prestazioni richieste; 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 

parte della Giunta regionale; 

 

ritenuto di dichiarare immediatamente eseguibile in relazione alle stringenti esigenze operative 

discendenti dalle tempistiche progettuali; 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

DISPONE 

 

1) di nominare la commissione giudicatrice delle offerte tecniche pervenute nell’ambito della procedura 

negoziata per l’individuazione di operatori economici ai quali affidare il servizio di supporto tecnico-

scientifico al personale tecnico referente di progetto e di raccordo amministrativo con l’Ufficio 

Progetti agenziale nell’ambito delle azioni del progetto ALP’AERA 

PRESIDENTE Tiziana Magri  
Collaboratore tecnico professionale ARPA  

Area operativa Atmosfera e radiazione solare 

COMPONENTE Panont Devis 
Collaboratore tecnico professionale ARPA  

Area operativa Aria e pressioni sull’ambiente 

COMPONENTE Ferrone Gloria 
Collaboratore amministrativo professionale  

Ufficio Sistemi di bilancio 

 

Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte da Michela Ponchione dell’Ufficio Affari 

generali; 

 

2) di dare atto altresì che le valutazioni relative all’offerta economica saranno effettuate dal RUP, con il 

supporto dell’Ufficio Affari generali; 

3) di dare atto ancora che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo della 

Giunta regionale; 

4) l’immediata eseguibilità del presente atto. 

    Il Direttore generale 

 F.to Igor Rubbo 

 
 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

